consuetudine carere in Choro iuxta regulam eum...

Nec obstat dicere, quod consuetudo circa rem grauem, quasi semper vim legis habet...

23. cap. 6. num. 97. Clavis Regia lib. 13. cap. 11. num. 5. Bonacina de leg. disp. 1. quest. 1. punct. vltim. num. 28. Sa verb. Consuetudo, num. 4. Fagundez in precept. 1. Eccl. lib. 1. cap. 6. num. 7. & alij: Sed regularium constitutiones apud plures Religiones leges preceptiuas obligantes sub mortali culpa non continet...

23. cap. 6. num. 97. Clavis Regia lib. 13. cap. 11. num. 5. Bonacina de leg. disp. 1. quest. 1. punct. vltim. num. 28. Sa verb. Consuetudo, num. 4. Fagundez in precept. 1. Eccl. lib. 1. cap. 6. num. 7. & alij: Sed regularium constitutiones apud plures Religiones leges preceptiuas obligantes sub mortali culpa non continet...

3. Sed hæc opinio, tanquam singularis reicienda videtur; & ita affirmatiuam sententiam communiter tenent Doctores: Vnde Ioannes Caramuel in Theol. Reg. disput. 101. num. 1320. sic ait: Communitates teneri sub peccato graui legere Diuinum Officium asserunt Authores communiter, nullum legi qui allerat contrarium, nullum, qui hanc obligationem demonstrat. Videatur Suarius, l. 4. de Horis Canonicis c. 10. Ne igitur singularis videar, supponam ex communi sententia non posse communitatem aliquam Benedictinam omittere Officium diuinum sine culpa mortali; ex hac hypoth. nascuntur resolutiones subsequentes. Eodem modo iudicanda est communitas in officio publico, quo Sacerdos in officio priuato. Patet; quia sicut tenetur Sacerdos sub culpa graui diuino Officio satisfacere, ita etiam supponitur sub graui onere communitatem obligari. Hinc constat materiam paruitatem, quæ sufficit ad excusandum à mortifero Sacerdotem, debere etiam communitatem excusare. Ita Bonacina de Hor. Com. disp. 1. quest. 3. punct. 1. num. 3. Diana ibid. resol. 41. Ex hac conclusione vniuersali procedunt appendices quas reperi apud doctos Authores. Prima; Communitas, quæ sine causa legitima recitat Horas extra tempus præscriptum, non peccat mortaliter. Ita Bonacina, tract. de Hor. Can. disput. 1. q. 3. num. 7. Gauantus in Comm. rubr. Missal. tom. 2. sect. 1. c. 5. & n. 9. Valentia, tom. 5. disput. 6. q. 2. punct. 20. qui intelligendi sunt sublato graui scandalo; quia si hoc sit graue, non poterit excusari à mortali, verum vix tale in simili materia iudici posse dari nulla communitas censenda est sine causa alterasse officij tempora, quæ propter honestam recreationem hora vna, vel altera officium differat, aut anteponeat. Recreatio enim honesta actus etiam Regularis est, & cum ferret non sint Monachi, necessarius, vt melius aliis obligationibus satisfacere possint, quod quidem apud sanctissimos Monachos in vsu est. Secunda. Communitas, quæ inuertit ordinem officij, modo totum legat ad quod tenetur illa die; non peccat mortaliter. Ita Bonacina, & Gauantus, vbi supra, c. 5. tit. S. n. 3. Diana resol. 16. In reliquis omnibus rebus de communitate, ipsa, vt de singulis philosophatur. Hucv. que Caramuel.

4. Dicendum est itaque in Ecclesijs Regularium adesse obligationem canendi publice Horas Canonicas in Choro; quia Clemen. 1. de celebr. Missar. cum Ecclesijs Cathedralibus, & collegiatis numerantur etiam Regulares: ergo supponit Pontifex in his Ecclesijs eadem esse obligationem pfallendi publice diuinum Officium in Choro, sicut in prioribus: hæc tamen Regularium obligatio differat à reliquis, quia solum est; iuxta vniuersiisque institutum, regulas; aut consuetudinem; nam Religiosi non tenentur officium recitare in Choro ratione Beneficij proprii, vt constat; nec etiam, quia aluntur elemosynis, & bonis Ecclesiasticis, quia non sub hac ratione, nec ad hunc finem aluntur, sed vt Deo seruiant, iuxta ipsorum Institutum; nec etiam est vllum ius Canonicum, quod hoc onus omnibus Religio...

4. Dicendum est itaque in Ecclesijs Regularium adesse obligationem canendi publice Horas Canonicas in Choro; quia Clemen. 1. de celebr. Missar. cum Ecclesijs Cathedralibus, & collegiatis numerantur etiam Regulares: ergo supponit Pontifex in his Ecclesijs eadem esse obligationem pfallendi publice diuinum Officium in Choro, sicut in prioribus: hæc tamen Regularium obligatio differat à reliquis, quia solum est; iuxta vniuersiisque institutum, regulas; aut consuetudinem; nam Religiosi non tenentur officium recitare in Choro ratione Beneficij proprii, vt constat; nec etiam, quia aluntur elemosynis, & bonis Ecclesiasticis, quia non sub hac ratione, nec ad hunc finem aluntur, sed vt Deo seruiant, iuxta ipsorum Institutum; nec etiam est vllum ius Canonicum, quod hoc onus omnibus Religio...

Quæ hic est infra Ref. 81. §. vlt. &c. Et pro contento in hoc vers. Primas communitas huius textus infra in Ref. 56. §. obligari. post mediu. & in Ref. 71. post mediu. & in Ref. 72. §. vlt. & in Ref. 90. §. Et idem.

Quæ hic est infra Ref. 69. in fine.

ANNE
omnia
III. IV. V
E III

Religionibus imponat: nam in prædicta Clementina, potius supponitur aliunde obligatio, & ideo solum præcipitur, vt debito modo psallatur; quare obligatio supponenda est ex peculiari instituto, regula, aut consuetudine. Hæc est communis sententia quam docet Dicitur Antoninus 2. part. tit. 9. c. 12. §. 3. *verf. Quinta negligentia*, Angelus, *verb. Hora*, num. 25. Tabiena, *ibi*, q. 28. n. 29. dicto 11. Syluester, *quest. 10. Armilla num. 21. Sotus lib. 10. de Inst. quest. 3. art. 3. circa finem*, Aragonius 2. 2. *quest. 83. art. 12. dub. 4. not. 2. & concl. 1. Suarius, tom. 2. de Relig. lib. 4. de horis, cap. 10. num. 7. Fillucius, tom. 2. tract. 23. cap. 4. quest. 7. num. 133. Bonacina, tom. 1. de Officio, disp. 2. quest. 1. punct. 1. num. 9.*